Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de Congratulação à Casa Grécia e a todos os coletivos culturais presentes no
encontro  realizado  em  15  de  novembro,  pelo  relevante  trabalho  no  debate  e
fortalecimento das políticas públicas culturais em Ibitinga.

Destinatário: À Casa Grécia.

Excelentíssimo Presidente,

A Câmara Municipal de Ibitinga, no uso de suas atribuições legais, apresenta Moção
de Congratulações e Louvor à Casa Grécia e a todos os coletivos culturais que
participaram, no dia 15 de novembro, do importante encontro voltado ao debate
de políticas públicas culturais em nosso município.

O  referido  encontro  destacou-se  pela  qualidade  das  discussões,  pela  ampla
participação de representantes culturais e pela construção coletiva de ideias voltadas
ao fortalecimento da cultura local.

Foram  debatidas  propostas  para  a  criação  de  uma  Comissão  e  de  um  Fórum
Permanente de Discussão, destinados à elaboração de planos, diretrizes e estratégias
capazes de nortear o desenvolvimento cultural da cidade.

A iniciativa demonstra  engajamento,  responsabilidade social  e compromisso com a
promoção  da  cultura  como  instrumento  de  cidadania,  inclusão  e  valorização  das
expressões artísticas que compõem a identidade de nosso povo.

Diante disso, manifesta-se o reconhecimento desta Casa de Leis à Casa Grécia e a
todos  os  coletivos  culturais  envolvidos,  parabenizando-os  pelo  exemplar  trabalho
desempenhado  e  pela  dedicação  em  construir  um  cenário  cultural  mais  forte,
participativo e organizado em Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de novembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

54
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

45
89

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
3:

01
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7AFA-F5A8-C881-6D6A

MOÇÃO Nº 544/2025

APROVADO
36ª Sessão Ordinária - 25/11/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

54
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

45
89

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
3:

01
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7AFA-F5A8-C881-6D6A

		2025-11-24T16:01:19+0000